

رویداد ترافیکی جان رییس احصائیه و معلومات دایکندی را گرفت



مسئولان محلی دایکندی، تأیید می‌کنند که محمدالهام آغا، رییس احصائیه و معلومات این ولایت، روز گذشته (شنبه، ۱۱ قوس) در نتیجه یک رویداد ترافیکی در ولسوالی پاتوی این ولایت، جان باخته است. در این رویداد، سه تن دیگر زخمی شده‌اند. سید مصطفی صالح، رییس اطلاعات و فرهنگ دایکندی، به سلام و طنندار می‌گوید این رویداد حوالی ساعت ۱۰:۰۰ پیش از چاشت روز گذشته هنگامی رخ داده که موتر حامل آنان در «کوئل تمزان»، از مربوطات ولسوالی پاتو از جاده منحرف و واژگون شده است. رییس اطلاعات و فرهنگ دایکندی، می‌افزاید که زخمیان برای درمان به شفاخانه انتقال یافته‌اند و وضعیت شان قناعت‌بخش است. مسئولان محلی دایکندی، در باره علت این رویداد جزئیات ارائه نکرده‌اند. خرابی جاده‌ها و بی‌احتیاطی رانندگان، از علت‌های بیش‌تر رویدادهای ترافیکی در دایکندی دانسته می‌شود. منبع: سلام وطندار



صعود کوهنوردان هرات به قله‌ی خواجه ابدال

یک تیم ۱۳ نفره از کوهنوردان هراتی روز گذشته به قله‌ی ۳۱۰۰ متری خواجه ابدال صعود نمودند. این تیم که توسط نجیب‌الله صدیقی رئیس فدراسیون کوهنوردی ولایت هرات سرپرستی می‌شد، به هدف ترویج فرهنگ کوهنوردی و گردشگری، به این قله صعود نمودند. این قله در غرب بند سبزک که مکان زیارتی و تاریخی می‌باشد؛ قرار دارد. بند سبزک منطقه‌ای سخت گذر، اما زیبا و دیدنی است که مرز بین ولایت هرات و بادغیس را مشخص می‌کند. بند سبزک از سردترین مناطق افغانستان در زمستان است.

اتحادیه اروپا نزدیک به ۱۴۳ میلیون یورو به افغانستان کمک کرد



اتحادیه اروپا می‌گوید اقدام حمایتی جدیدی که یک بسته جدید را تدارک دیده است، کمکی به ارزش نزدیک به ۱۴۳ میلیون یورو جدید کمکی بر سلامت، تغذیه، آموزش، تأمین آب پاک شهروندان این اتحادیه گفته که این آخرین بسته کمکی به ارزش ۱۴۲.۸ میلیون یورو برای تقویت خدمات اساسی و حفظ معیشت مردم افغانستان در اواخر (شهروندان افغانستان) نومبر تصویب شده‌است. جوتا اورپیلینن، کمیسر ویژه‌ای به توانمندسازی مشارکت‌های بین‌المللی اتحادیه اروپا گفته است که "تعهد این اتحادیه برای ایستادن در کنار مردم افغانستان تزلزل‌ناپذیر است." او گفته است که اتحادیه اروپا برای رفع نیازهای اساسی در حال رشد مردم افغانستان اقدام حمایتی جدیدی را تدارک دیده است. کمکی به ارزش نزدیک به ۱۴۳ میلیون یورو جدید کمکی بر سلامت، تغذیه، آموزش، تأمین آب پاک شهروندان این اتحادیه گفته که این آخرین بسته کمکی به ارزش ۱۴۲.۸ میلیون یورو برای تقویت خدمات اساسی و حفظ معیشت مردم افغانستان در اواخر (شهروندان افغانستان) نومبر تصویب شده‌است. جوتا اورپیلینن، کمیسر ویژه‌ای به توانمندسازی مشارکت‌های بین‌المللی اتحادیه اروپا گفته است که "تعهد این اتحادیه برای ایستادن در کنار مردم افغانستان تزلزل‌ناپذیر است." او گفته است که اتحادیه اروپا برای رفع نیازهای اساسی در حال رشد مردم افغانستان

کاپ ۲۸ دوبي؛ سازمان ملل: افغانستان یکی از ۱۰ کشوری است که کمترین آمادگی مقابله با تغییرات اقلیمی را دارد



همزمان با اجلاس تغییرات اقلیمی موسوم به کاپ ۲۸ که در دوبي در حال برگزاری است، دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان (یوناما) گفته است که با وجود «فشارهای اقلیمی بر زندگی میلیون‌ها نفر» در افغانستان، این کشور کمترین آمادگی مقابله با اثرات آن را دارد. در بیانیه یوناما آمده است که افغانستان همچنان از جمله ده کشوری است که در برابر تغییرات اقلیمی «آسیب‌پذیرترین و دارای کمترین آمادگی» هستند و در این کشور «حدود ۲۰ میلیون نفر در معرض بحران امنیت غذایی» قرار دارند که خشکسالی

متوالی از دلایل اصلی آن است. یوناما می‌گوید این در حالی است که کمک‌های مالی بشردوستانه به افغانستان همچنان رو به کاهش است و بودجه مقابله با تغییرات اقلیمی «تا حد زیادی تعلیق» شده است. رزا اتابووا، فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل گفته است این وضعیت «ناپایدار» است، و سازگاری با تغییرات اقلیمی را نباید در انتظار نگه‌داشت. در اجلاس کنونی کاپ ۲۸ هیچ نماینده‌ای از جانب افغانستان دعوت نشده است. منبع: بی بی سی فارسی



یک مقام ایرانی: ورود مهاجران اهل افغانستان به ۱۶ ولایت ایران ممنوع است

وی تصریح کرد: «مرحله نهم اجرای طرح شناسایی، دستگیری و طرد اتباع غیرمجاز از هشتم قوس در کرمانشاه آغاز شده که طی آن از بسیاری از پروژه‌های ساخت مسکن در شهرک‌های اطراف شهر، گلخانه‌ها، اصطبل‌های پرورش اسب و گاوداری‌ها بازرسی به عمل آمد.» وی خاطرنشان کرد: «در این بازرسی‌ها هم تعدادی از کارگران افغانستانی که توسط کارفرمایان به کار گرفته بودند بازداشت و از استان طرد شدند.» منبع: هشت صبح

یک مقام ایرانی می‌گوید که در حال حاضر ورود مهاجران اهل افغانستان به ۱۶ ولایت ایران، ممنوع است. این اظهارات را حمزه سلیمانی مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمانشاه روز شنبه، ۱۱ قوس، در مصاحبه‌ای با خبرگزاری ایسنا مطرح کرده است. او تأکید کرده است که مهاجران «غیرمجاز» در ایران شناسایی و اخراج خواهند شد. به گفته او، در سال جاری هشت مرحله طرح شناسایی، بازداشت و «طرد اتباع غیرمجاز» در ولایت کرمانشاه اجرایی شده است.

والی هرات: دشمن توان مقابله در مقابل حکومت را ندارد و به تفرقه دامن میزند



بزرگان و متنفذین قوم اهل تشیع با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات دیدار نمودند. آنان در این دیدار با اشاره به حمله ی روز جمعه می‌گویند که: «دشمن سنی و شیعه یکی است، و هیچگاه اجازه نمی‌دهیم که دشمنان فرصت بیابند تا اوضاع را به نفع خود ختم کنند.» این بزرگان می‌گویند که آنان آمده‌اند تا در کنار حکومت امارت اسلامی برای دفاع از خود و ملت کار کنند. در همین حال شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات می‌گوید دشمن توان مقابله در مقابل حکومت را ندارد و به تفرقه دامن زده است. والی هرات می‌گوید که: «فرد فرد افغان پیش ما ارزش دارد و از وی محافظت خواهیم کرد.» شیخ اسلام جار بیان داشت که در نظام امارت اسلامی تعصب و تبعیض نیست. والی هرات همچنان از مردم خواست تا کوچک‌ترین موضوع مشکوک می‌بینید مسوولان را در جریان بگذارند. این سخنان در حالی بیان می‌شود که در این اواخر ترور اشخاص سرشناس مردم شیعه افزایش یافته است. طوری که پنج شبه هفته ی قبل دو تن از روحانیون اهل تشیع ترور شدند؛ همچنان در جمعه ی گذشته نیز شش تن دیگر از این افراد کشته شده‌اند.

افغانستان در سال جاری بیش از دو میلیون متریک تن گندم کمبود دارد



وزارت زراعت، آبیاری و مال داری طالبان اعلام کرده که افغانستان در سال جاری بیش از ۲ میلیون متریک تن گندم کمبود دارد. این وزارت امروز یکشنبه (۱۲ قوس) در اعلامیه‌ی گفته که حاصلات گندم افغانستان در سال جاری ۱۳ درصد افزایش یافته است. طالبان گفتند که به اساس آمارهای ریاست احصاییه و معلومات این گروه در وزارت زراعت، در سال جاری حدود ۴.۳۵ میلیون متریک تن گندم به سطح کشور تولید شده است که از جمله مقدار ۳.۸۰ میلیون متریک تن آن گندم آبی و ۵۴۸ هزار متریک تن آن للمی می‌باشد در حالی که نیازمندی افغانستان به گندم مقدار ۶.۶۲ میلیون متریک تن به سطح کشور تخمین شده است. به اساس این معلومات طالبان افغانستان در سال جاری ۲.۲۷ میلیون متریک

طالبان ادعا کرده است که کشت کونار، افزایش ساحات کشت، توزیع تخم‌های بذری گندم و کود کیمیای به موقع، حمایت دهاقین در توزیع وسایل و ماشین آلات زراعتی، تشویق دهاقین و اطلاع رسانی از عوامل افزایش حاصلات گندم در سال جاری است. منبع: خبرگزاری جمهور

برای برطرف کردن مشکلات صنعت کاران عودت کننده تلاش می‌کنیم



معاون اداری طالبان گفته که برای برطرف کردن مشکلات صنعت کاران عودت کننده از پاکستان تلاش داریم. ارگ تحت کنترل طالبان صبح امروز یکشنبه (۱۲ قوس) در اعلامیه‌ی گفته که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری این گروه با مسوول و اعضای کمیته ایجاد تسهیلات برای تاجران و صنعت کاران مهاجر، دیدار کرده است. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان گفته که لازم است تا اعضای کمیته یاد شده تمام سعی‌شان را جهت برطرف ساختن مشکلات شهروندان عودت کننده به خصوص تاجران و صنعت کاران بکار گیرند. او افزود که رهبری امارت طالبان جهت ایجاد هر گونه تسهیلات برای تاجران و سرمایه گذاران تلاش می‌ورزد و از تمامی تاجران و سرمایه گزاران افغان مقیم در

خارج کشور خواسته تا به سرمایه‌گذاری در افغانستان بپردازند و در پیشرفت و آبادی کشور سهیم باشند. نورالدین عزیززی سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان در این دیدار گفته که اعضای این کمیته تمام تلاش‌شان را جهت ایجاد تسهیلات برای تاجران و صنعت کاران مهاجر افغان در خارج از کشور به گونه منظم و در هماهنگی با سایر کمیته‌ها انجام می‌دهند تا، تاجران و سرمایه گزاران تشویق شوند و به سرمایه گذاری در افغانستان بپردازند. او ادعا کرده این کمیته در پی ایجاد پارک‌های صنعتی و توزیع زمین برای تاجران و سرمایه گذاران عودت کننده می‌باشیم و همچنین جهت تشویق و ترغیب آنان معافیت‌های مالیاتی و موارد تشویقی را نیز مدنظر گرفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

**وزارت امور مهاجران طالبان:
حدود ۲ هزار نفر در یک روز
«داوطلبانه و اجباری» از ایران به
افغانستان بازگشتند**



وزارت امور مهاجران طالبان اعلام کرد که در روز جمعه (اول دسامبر) حدود ۲ هزار نفر مهاجر مقیم ایران به صورت «داوطلبانه و اجباری» به افغانستان بازگشته‌اند. در خبرنامه این وزارت آمده است که در این روز در مجموع ۱۸۹۱ تن از شهروندان افغانستان از طریق گذرگاه مرزی اسلام قلعه وارد کشور شدند و ۲۴۴ تن شان برای دریافت کمک به دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت ارجاع داده شدند. این در حالی است که بازگشت ده‌ها هزار افغان‌ها از پاکستان، همسایه دیگر افغانستان هم ادامه دارد. به گزارش رویترز، از اول اکتبر تاکنون بیش از ۳۷۰ هزار مهاجر افغان فاقد اسناد اقامت از پاکستان به افغانستان بازگردانده شده‌اند. وزارت مهاجران طالبان همچنین گفته است افراد بازگشته به ولایت‌های اصلی شان فرستاده می‌شوند. در همین حال رافائلا ایدیس، کاردار اتحادیه اروپا در کابل بودجه جدید ۱۴۳ میلیون یورویی را برای تامین نیازهای اولیه بازگشت کنندگان به کشور اعلام کرده است. او گفته است که این پول علاوه بر ۶۰ میلیون یورو کمک بشردوستانه ماه گذشته اروپا است.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**شهروندان افغانستان در امریکا می‌توانند برای خانواده‌های خود
درخواست مهاجرتی بدهند**



وزارت خارجه امریکا می‌گوید که شهروندان افغانستان مقیم این کشور که گرین کارت، یا ویزای ویژه مهاجرتی "اس آی وی" و یا هم اقامت موقت دارند، می‌توانند برای اعضای خانواده‌های خود درخواست مهاجرتی بدهند. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای در این خصوص گفته که "اگر تبعه ایالات متحده هستید، همسر، فرزندان و والدین شما ممکن واجد شرایط مهاجرت فوری به امریکا باشند. اتباع ایالات متحده همچنین می‌توانند برای خواهر، برادر و فرزندان بالغ مجرد خود درخواست بدهند و آنان ممکن پس از دریافت ویزه مهاجرت نمایند." این وزارت گفته است که شهروندان افغانستان می‌توانند درخواست خود را برای پیوستن اعضای خانواده‌ی‌شان، با پر کردن یک فرم اداری خدمات شهروندی و مهاجرت آن کشور آغاز کنند. در اعلامیه آمده که وزارت خارجه امریکا درخواست‌ها را به اسرع وقت بررسی می‌کند و اگر درخواست تأیید شود، مرکز ملی ویزای آن کشور با اعضای خانواده افغانستانی‌های مقیم امریکا، تماس می‌گیرند تا برای ویزای مهاجرتی خود درخواست بدهند. اعلامیه افزوده، کسانی که دارای اقامت دائم قانونی امریکا از طریق برنامه "گرین کارت" هستند، می‌توانند برای همسر، فرزندان مجرد زیر ۲۱ سال و پسران و دختران بالغ مجرد خود، درخواست مهاجرت به امریکا بدهند. وزارت خارجه امریکا افزوده، افرادی که دارای اقامت دائم امریکا از طریق ویزای ویژه مهاجرت (اس آی وی)، اقامت موقت و یا مهاجر و پناهنده هستند، می‌توانند برای همسر و فرزندان مجرد زیر ۲۱ سال خود، درخواست مهاجرت به امریکا بدهند. به گفته این وزارت، اعضای خانواده‌های این افراد در صورت پذیرفته شدن، باید دارای پاسپورت معتبر باشند و برای تکمیل روند مهاجرت به یک کشور دیگر سفر کنند. در اعلامیه این وزارت آمده است: "اگر دولت ایالات متحده به اعضای خانواده شما کمک کند تا افغانستان را ترک کنند، آنان تنها پس از تأیید مقام‌های اداری مهاجرت ایالات متحده قادر به ورود به امریکا خواهند بود."

منبع: خبرگزاری جمهور